Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

« ДЕТ СК АЯ  ШК ОЛ А ИСК УС СТВ  №2 »

457100 г. Троицк

Челябинской области

ул. 10 квартал д.7

ИНН 7418010141

КПП 742401001

Телефоны (35163)  3-14-54

ПРИКАЗ выписка

27.03.2024 г.                                                                                                     № 30/1

Об утверждении образовательных программ на 2024-2025 учебный год

На основании решения Педагогического совета (Протокол № 3 от

27.03.2024 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие дополнительные предпрофессиональные

общеобразовательные программы в области искусств на 2024-2025 учебный

год:
№ Наименование программы Нормативный

срок освоения

образовательной

программы

Возраст

поступающих

(на 1 сентября

2024 г.)

1 Дополнительная предпрофессиональная

общеобразовательная программа в области

музыкального искусства «Фортепиано»

8(9)лет с 6 лет 6

месяцев до 9

лет

2 Дополнительная предпрофессиональная

общеобразовательная программа в области

музыкального искусства «Струнные

инструменты»

8(9)лет с 6 лет 6

месяцев до 9

лет

3 Дополнительная предпрофессиональная

общеобразовательная программа в области

музыкального искусства «Народные

инструменты»

8(9)лет с 6 лет 6

месяцев до 9

лет

4 Дополнительная предпрофессиональная

общеобразовательная программа в области

музыкального искусства «Народные

инструменты»

5(6)лет 10-12 лет

5 Дополнительная предпрофессиональная

общеобразовательная программа в области

музыкального искусства «Духовые и ударные

инструменты»

8(9)лет с 6 лет 6

месяцев до 9

лет

6 Дополнительная предпрофессиональная

общеобразовательная программа в области

музыкального искусства «Духовые и ударные

инструменты»

5(6)лет 10-12 лет

7 Дополнительная предпрофессиональная

общеобразовательная программа в области

изобразительного искусства  «Декоративно-

прикладное творчество»

8(9)лет с 6 лет 6

месяцев до 9

лет

8 Дополнительная предпрофессиональная

общеобразовательная программа в области

5(6)лет 10-12 лет

изобразительного искусства  «Декоративно-

прикладное творчество»

9 Дополнительная предпрофессиональная

общеобразовательная программа в области

театрального искусства  «Искусство театра»

8(9)лет с 6 лет 6

месяцев до 9

лет

10 Дополнительная предпрофессиональная

общеобразовательная программа в области

театрального искусства  «Искусство театра»

5(6)лет 10-12 лет

2. Утвердить следующие дополнительные общеразвивающие

общеобразовательные программы в области искусств на 2024-2025 учебный

год:
№ Наименование программы Нормативный

срок освоения

образовательной

программы

Возраст

поступающих

(на 1

сентября

2024 г.)

1 Дополнительная общеразвивающая

общеобразовательная программа в области

музыкального искусства «Народные

инструменты»

3 года 10-12 лет

2 Дополнительная общеразвивающая

общеобразовательная программа в области

музыкального искусства «Духовые и ударные

инструменты»

3 года 10-12 лет

3 Дополнительная общеразвивающая

общеобразовательная программа «Раннее

эстетическое образование»

2(3)года с 4-6 лет

4 Дополнительная общеразвивающая

общеобразовательная программа «Мир

искусств»

2 года  с 6 лет 6

месяцев до 9

лет

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Л.В. Германенко